
MINA MIASTO MRĄCTOWO 

Znak: OPZ.271.15.2016 	 Mrągowo, 04.11.2016 r. 

Dot. przetargu nieograniczonego na: „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Miasto Mrągowo odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych, w terminie od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2017 roku". 

ZAWIADOMIENIE 
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych (Dz. U. z 2015 

r. poz. 2164 ze zm.) informuje o zapytaniach, skierowanych przez Wykonawcę: 

Pytanie nr 1 
W *5 pkt. ppkt 4) projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia odpadów 
zmieszanych do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś, gm. Mrągowo, w ilości 
nie większej niż  6200 Mg w ciągu roku. W przypadku przekazania większej ilości tych 
odpadów, Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów zagospodarowania odpadów 
stanowiących nadwyżkę  w stosunku do dopuszczalnej wielkości odpadów 
zagospodarowanych na Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś  gm. Mrągowo. 
Żądamy usunięcia z projektu umowy zapisu mówiącego o tym, że Wykonawca pokryje 
koszty zagospodarowania odpadów stanowiących nadwyżkę  w stosunku do dopuszczalnej 
ilości (6 200 Mg) odpadów zagospodarowanych na Stacji Przeładunkowej w miejscowości 
Polska Wieś  gm. Mrągowo. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na ilość  odebranych 
odpadów, zaś  z analizy danych wynika, iż  w 2015 r. ilość  zmieszanych odpadów 
komunalnych wyniosła ok. 6 200 Mg, a w 2016 r. w okresie od 01.01.2016 r. do 30.09.2016 r. 
odebrano ponad 5 000 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, co arytmetycznie oznacza, iż  
rok 2016 zakończy się  ilością  ok. 6 600 Mg. Potwierdza to fakt stałej tendencji wzrostu ilości 
odpadów na terenie miasta Mrągowa. 
Odpowiedź  

Zamawiający po dokonaniu wnikliwej analizy ilości odpadów zmieszanych, szacowanych 
do odebrania w roku 2016 informuję, że w podanym przez pytającego Wykonawcę  strumieniu 
odpadów (6600 Mg) znajdują  się  również  odpady zielone, które do końca sierpnia były razem 
z odpadami zmieszanymi wywożone na Stację  Przeładunkową  w Polskiej Wsi. Zamawiający 
oszacował  opierając się  na ilości odebranych odpadów zielonych w miesiącu wrześniu, że 
w roku 2016 odebranych zostanie ok. 400Mg odpadów zielonych. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz odnosząc się  do warunku ilościowego zapisanego 
w przetargu tj. przekazania nie większej ilości odpadów zmieszanych niż  6200Mg na Stację  
Przeładunkową  jest warunkiem realnym, niewygórowanym, jednocześnie zabezpieczającym 
interes Zamawiającego. 

Dodatkowo za ustaloną  wielkością  przemawia również  analiza wielkości odpadów 
odebranych w roku 2015 i 2016 w okresie od stycznia do września z której wynika wzrost 
o 16,5% odpadów ogółem przy czym 73% stanowi wzrost odpadów pochodzących 
z selektywnej zbiórki przy zaledwie 11% wzrostu odpadów zmieszanych. 

Pytanie nr 2 
W *5 pkt. 2 ppkt. d) istnieje zapis mówiący, że w przypadku gdy incydentalnie odpady 
zmieszane nie pomieszczą  się  w pojemniku i zostaną  dodatkowo wystawione w zamkniętych 
workach, Wykonawca ma obowiązek zabrania również  tych odpadów, bez względu na ich 
rodzaj. 
Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający ma na myśli zmieszane odpady komunalne. 
Prosimy również  o wyjaśnienie, czy powyższy zapis dotyczy zabudowy zamieszkałej czy 
niezamieszkałej? 



Odpowiedź  
Zapis zawarty w § 5 ust. 2 pkt 1 lit. d) projektu umowy dotyczy odpadów zmieszanych 
komunalnych, odbieranych zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak i z nieruchomości 
niezamieszkałych. 

Pytanie nr 3 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 1 ppkt. e) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru leków 
z punktów aptecznych oraz dodatkowego punktu w Urzędzie Miejskim, wyposażonych 
w pojemniki do zbiórki przeterminowanych lekarstw. 
Prosimy o informację  kto, Zamawiający czy Wykonawca, odpowiada za zagospodarowanie 
przeterminowanych leków oraz kto wskazuje miejsce, w które należy je dostarczyć? 
Odpowiedź  
Przeterminowane leki zbierane będą  w specjalnie przeznaczonych do tego pojemnikach, 
a więc będą  zbierane w sposób selektywny. Zgodnie z zapisami rozdziału IV pkt 2 ppkt 3) 
SIWZ Wykonawca ma obowiązek przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości, 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 
zbierającego odpady do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią  
postępowania z odpadami, określoną  w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r., o odpadach, zapis 
ten dotyczy również  odbioru przeterminowanych lekarstw. 

Pytanie 4 
W rozdziale IV SIWZ pkt. 2 ppkt. b) istnieje zapis mówiący, że popiół  z palenisk domowych 
z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej odbywać  się  będzie w systemie 
pojemnikowym oraz że pojemniki na popiół  zapewnia Wykonawca. 
Prosimy o informację, jaki rodzaj pojemników ma służyć  do gromadzenia popiołu (pojemność)? 
Odpowiedź  
Zbiórka popiołu na nieruchomościach zamieszkałych wielorodzinnych dotyczyła będzie 
przede wszystkim ulic starego miasta Mrągowa, których lokale mieszkalne posiadają  
ogrzewanie piecowe. W przypadku dużych Wspólnot Mieszkaniowych będą  to pojemniki o pojemności 1100L, natomiast mniejsze Wspólnoty Mieszkaniowe mogą  gromadzić  popiół  w pojemnikach o pojemności 120L. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że pojemniki do 
gromadzenia popiołu muszą  odpowiadać  wymaganiom określonym w zapisach SIWZ, a więc posiadać  kolor biały jak również  muszą  być  odpowiednio oznaczone napisem „Popiół". 

M. G. , M. K./M. K. 
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